
 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 2 

O R D I N A N Z A  N . 8 1 / 2 0 1 8  
(Prot. Nr. 5462) 

 
Disciplina temporanea della viabilità in  occasione di iniziativa pubblica. 
7° SAN CATALDO DAY   (manifestazione ciclistica  non competitiva) 

Organizzatore: ASD GRUPPO CICLISTICO  di Matelica –  
Esanatoglia, 14 ottobre 2018   

 

I L  C O M A N D A N T E   D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E  

    
VISTA      la nota SCIA prot. 5462 in data 28.09.2018 , della ASD GRUPPO CICLISTICO  

MATELICA nella persona del legale rappresentante Sig. Marcello 

CRESCENTINI  nato a Matelica il 30.04.1959 ed ivi residente in via A. Gramsci 

7, relativa alla relativa alla manifestazione ciclistica non competitiva  "7° SAN 

CATALDO DAY" da loro organizzata per il giorno 14 ottobre 2018;  --// 

VISTO           il fascicolo istruttorio , custodito agli atti di questo Comando;--// 

VISTO  l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto  

                      Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;--// 

VISTI            gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le norme  

                      sulla   disciplina della circolazione stradale e s.m.i., nonché le norme del   

                      regolamento di esecuzione del predetto  Decreto Legislativo approvato con D.P.R.   

                      16.12.1992 n. 495;--// 

VISTO          il nulla osta della Provincia di Macerata prot.  26587- 01.10.2018-P;--// 

VISTO          il parere positivo espresso dalla Unione Montana "Potenza Esino Musone" di San                

                      Severino Marche (f.n.5616 del 05.10.2018) , espresso in ordine allo svolgimento            

                      della manifestazione in parola all'interno delle aree demaniali ed all'interno delle   

                      aree "Natura 2000"; 

RITENUTA  la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare i provvedimenti meglio  

                      specificati in dispositivo,--// 

O R D I N A 

 

 L'istituzione temporanea dei provvedimenti di seguito specificati: 
1. DIVIETO DI SOSTA  con rimozione,( escluso autorizzati),  in Piazza Martiri di Bologna; 

2. DIVIETO DI TRANSITO  E DIVIETO DI SOSTA , escluso autorizzati,  in Via C. 

Battisti e V.le Fontebianco ( fino all'incrocio con via Stradanuova)  dalle  

dalle ore 07:00 alle 15:00  del 14.10 p.v. , per le motivazioni in premessa richiamate.   
AVVISA  

Gli Organizzatori, nella persona del legale rappresentante della ASD GRUPPO CICLISTICO 
MATELICA  Sig. Marcello Crescentini  in premessa  generalizzato: 
a. Che la presente Ordinanza non sostituisce le autorizzazioni amministrative necessarie allo 

svolgimento di qualsivoglia attività ludico/commerciale, sportiva  e/o di intrattenimento; 
b. Che è loro onere attuare compiutamente, per la parte di competenza, le direttive afferenti  

sicurezza,   igiene alimentare (s.a.b.), gestione emergenze sanitarie e prevenzione incendi, 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


 
 
 
 
                                                                                 

 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net  PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it   

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 2 di 2 

ivi incluse le recenti disposizioni emanate dal Ministero dell'Interno in materia di "Safety 

and Security", di cui è stata data conoscenza. 
c. Che è parimenti loro onere definire e rispettare il massimo affollamento sostenibile nelle 

areee di svolgimento dell'iniziativa, con la redazione del "piano do soccorso sanitario" 
ovvero con la predisposizione di idonei corridoi di accesso/avvicinamento di eventuali mezzi 
di pubblico soccorso; 

d. Che dovranno assicurare la costante presenza, nell'area di massima concentrazione di 
persone, di almeno nr. 4 addetti  con funzioni "Antincendio", abilitati per "Elevato rischio 
d'incendio", muniti di idonei sistemi estinguenti. --// 

e. Che dovrà essere dislocato - nell'area di svolgimento dell'iniziativa,- un adeguato "apparato 

di staff" con funzioni di instradamento e gestione dinamica dei visitatori/partecipanti, 

ovvero di presidio delle aree sensibili. 
f. Che dovranno essere presidiati tutti gli attraversamenti di strade di uguale o diversa 

importanza, con proprio personale adeguatamente formato ed informato,  in numero 

sufficiente e con attrezzature/dotazioni adeguate al compito da svolgere. 

g. In nessun caso  potrà  essere ostacolato il transito di eventuali mezzi di Soccorso Pubblico, e 
Polizia.---// 

h. Che  tutti i partecipanti dovranno essere preventivamente ed opportunamente  "formati ed 
informati" sui pericoli esistenti e sulla condizione che si dovranno attenere 
scrupolosamente al Codice della Strada nei tragitti di trasferimento su strade/aree 
pubbliche; 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni;--// 
 L'Impresa Edile Giordani di Esanatoglia è incaricata della posa in opera della 

segnaletica stradale temporanea del caso..---// 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente 

ordinanza.  
Manda la presente, per l’informazione e quanto di competenza a: 

 ASD GRUPPO CICLISTICO MATELICA  ( ciclistimatelica@pec.it ) 
 Comando CC STAZ. MATELICA 
 Comando CC-Forestale Matelica 
 UFFICIO TECNICO – SEDE 
 Impresa Edile GIORDANI –Esanatoglia 
 Centrale Operativa 118 - MC 

Dalla Residenza Comunale, lì 10.10.2018 

 

 

 

                                                                    (originale firmato agli atti) 
                                                                         

                                                                                                                      

                                                                                                            

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it
mailto:ciclistimatelica@pec.it

